
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze dne 10. prosince 2021 

Č.j.: 2021/124904/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 3 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 
„Network Load Balancery pro DMZ“ 

 
Zadavatel obdržel v rámci výše uvedené poptávky dotazy od dodavatele. Dotazy dodavatele, 

včetně odpovědí zadavatele na dotazy dodavatele, zadavatel uvádí níže: 

 

Dotaz č. 1: 

 

Dobrý den, 

 

1. V prvním odstavci poptávkového dopisu se píše, že „Poptávka není zadávacím řízením ve 

smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „ZZVZ“).“Nejedná se tedy o zakázku malého rozsahu? Jaké pravidla se tedy na 

tuto poptávku stahují, protože dále je zase uvedeno, že se jedná o zakázku? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

 

Zadavatel skutečně ve smyslu svých interních předpisů výše uvedenou veřejnou zakázku ve 

výzvě k podání nabídek ze dne 18.11.2021 nazývá jako „poptávku“ či ve smyslu zavedené 

zkratky v poptávkovém dopise jako „zakázku“.  

 

Použité označení však nemění nic na tom, že předmětná veřejná zakázka  

(tedy zakázka s názvem „Network Load Balancery pro DMZ“), je zadávána jako zakázka 

malého rozsahu ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), čímž jsou určena i pravidla platná pro zadání 

takové zakázky. 

 

Dotaz č. 2: 

 

2. V cenové tabulce se píše, že počet 4 roků na technickou podporuje je uveden pouze za 

účelem porovnání nabídek a že, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Limitní cena na 

tuto poptávku je 2 000 000 Kč bez DPH. Má se do této částky vlézt cena za HW + 1 rok 

supportu nebo cena za HW + 4 roky supportu? Očekává se rovnou nákup HW a podpora  

na 4 roky nebo HW+1 rok a pak 3x1 obnova? 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:  

 

Do cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 2 poptávkového dopisu, dodavatelé doplňují žlutě 

označená pole o nabídkové ceny za zadavatelem požadované plnění (bod 3.1 poptávkového 

dopisu).  

 

V souladu se zákonem zadavatel určil, že předmětem hodnocení u položek s názvem „Podpora 

dodaného HW“ a s názvem „Podpora dodaného SW“ budou celkové nabídkové ceny za 

modelové období 4 let. Zadavatel tímto postupem získá vzájemně porovnatelné nabídky, resp. 

celkové nabídkové ceny, v případech, kdy požaduje uzavřít smlouvu na plnění veřejné zakázky 

na dobu neurčitou. 

 

Konkrétněji, např. do řádku 16 cenové tabulky s názvem „Podpora dodaného HW se doplňuje 

nabídková cena za 1 rok poskytování podpory dodaného HW dle čl. VI odst.1 a) smlouvy. 

Takto doplněná nabídková cena se automaticky propočítá na nabídkovou cenu za modelově 

stanovené období 4 let, jež bude tvořit předmět hodnocení. Nabídková cena za 1 rok podpory 

dodávaného HW bude následně doplněna do smlouvy, jež bude uzavřena na dobu neurčitou. 

Shodný postup bude platný i u položky cenové tabulky s názvem „Podpora dodaného SW“. 

 

Takto do cenové tabulky doplněná nabídková cena za 1 rok poskytování podpory HW či SW 

bude muset být platná po celou dobu účinnosti smlouvy (smlouva bude uzavřena na dobu 

neurčitou), tedy i pro období delší než 4 roky, a tato cena bude neměnnou (s výjimkou možného 

uplatnění indexace cen dle čl. V odst. 15 návrhu smlouvy). 

 

Po doplnění všech žlutých polí cenové tabulky by mimo jiné mělo být v celkové nabídkové 

ceně (řádek 23 cenové tabulky), jež bude předmětem hodnocení nabídek, zahrnuto následující: 

 

 za položku s názvem „Load balancer (např. Citrix ADC MPX5901 Standard Edition)“ 

cena za dodávku 4 kusů technických prostředků dle čl. I odst. 1 smlouvy. 

 

 za položku s názvem „Podpora dodaného HW“ cena za 4 roky poskytování podpory 

dodaného HW dle čl. VI odst.1 a) smlouvy. 
 

 za položku s názvem „Podpora dodaného SW“ cena za 4 roky poskytování podpory 

dodaného HW dle čl. VI odst.1 b) smlouvy. 

 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel zadává předmětnou veřejnou zakázku jako zakázku 

malého rozsahu, tak skutečně v případě, kdy celkové nabídkové ceny všech dodavatelů, kteří 

podají nabídky, dosáhnou hodnoty 2.000.000 Kč bez DPH a více, zruší zadavatel dotčené 

poptávkové řízení.   

 

Zadavatel bude při plnění veřejné zakázky postupovat v souladu s návrhem smlouvy, jenž tvoří 

přílohu č. 1 poptávkového dopisu. V tomto návrhu smlouvy jsou mimo jiné stanoveny 

podmínky poskytování zadavatelem požadované podpory, včetně možnosti zúžení jejího 

rozsahu či ukončení poskytování. 

 

 

 

 



 3 

Zejména v čl. I. odst. 3 návrhu smlouvy je stanoveno následující: 

 

„3. Předmětem této smlouvy je dále závazek poskytovatele poskytovat objednateli podporu díla 

v rozsahu a za podmínek uvedených v čl. VI této smlouvy. Poskytování podpory díla je 

poskytovatel povinen zahájit dnem podpisu závěrečného akceptačního protokolu 

objednatelem a poskytovatelem dle čl. IV odst. 4 této smlouvy (převzetím díla). Objednatel 

má právo zúžit předmět této smlouvy o poskytování podpory  

dle čl. VI odst. 1 písm. c) této smlouvy, a to na základě písemného oznámení zaslaného na 

 e-mailové adresy pověřených osob poskytovatele, s účinností jeho doručením poskytovateli 

(pověřeným osobám poskytovatele). Písemné oznámení musí být doručeno poskytovateli 

nejpozději den před zahájením poskytování podpory díla; poté právo objednatele  na 

poskytování podpory dle čl. VI odst. 1 písm. c) této smlouvy zaniká. 

Zadavatel předpokládá, že vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva na plnění 

veřejné zakázky, bude povinen poskytovat podporu díla ode dne podpisu závěrečného 

akceptačního protokolu objednatelem a poskytovatelem dle čl. IV odst. 4 této smlouvy 

(převzetím díla). Rozhodnutí zúžit rozsah požadované podpory díla učiní zadavatel až 

po podpisu předmětného návrhu smlouvy a v souladu s podmínkami ve smlouvě stanovenými.  

 

Podpora díla (dodaných HW a SW prostředků) bude hrazena vždy na rok dopředu v souladu 

s čl. V odst. 8 návrhu smlouvy, zadavatel tedy nepředpokládá předplacení podpory na 4 roky 

dopředu.  

 

Podporu díla bude muset vybraný dodavatel poskytovat do doby, než bude povinnost 

poskytování podpory v důsledku právního jednání stran ukončeno (např. dohodou smluvních 

stran). 

 

Dotaz č. 3: 

 

3. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, ale žádný z výrobců na trhu nenabízí 

neomezenou délku podpory pro svoje produkty. Časem se každý výrobek dostane do EOL fáze. 

Jakou minimální délku podpory zadavatel požaduje a jak bude přistupováno k tomu, když 

uchazeč nabídne např. pátý rok záruky za vyšší částku než první čtyř? Dle našeho názoru by 

smlouva mela byt na dobu určitou, tj. 4 roky. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:  

 

Zadavatel vycházel při sestavování podmínek veřejné zakázky ze svých zkušeností 

s požadovanými produkty s tím, že délky podpor produktů se mohou skutečně lišit. Na trhu 

mohou být produkty se zaručenou podporou 4 let, ale i produkty se zaručenou podporou 6 let, 

a to při zachování shodných cen podpor. 

 

S ohledem na tuto rozličnost dob poskytování podpor mezi jednotlivými dodavateli,  

resp. výrobci, a na neznalost produktu, jenž bude následně vybraným dodavatelem zadavateli 

dodán, a na potřebu zadavatele zachovat si poskytování podpory po co nejdelší období, 

konstruoval zadavatel návrh smlouvy jako smlouvu na dobu neurčitou a takto jí i ponechá.  

 

 

 

 



 4 

Vzhledem k této skutečnosti, tj. uzavření smlouvy na dobu neurčitou, při zachování možnosti 

ukončení smlouvy dané právními předpisy či návrhem smlouvy samotným, není minimální 

délka poskytování podpory zadavatelem určena. Návrh smlouvy v tomto smyslu pouze stanoví 

dobu, na jakou se podpora bude zadavatelem předplácet, a to je vždy doba 1 roku  

(čl. V odst. 8 návrhu smlouvy).  

 

K otázce možnosti navyšování ceny podpory za pátý a další rok uvádíme, že s výjimkou 

možného uplatnění indexace cen dle čl. V odst. 15 návrhu smlouvy, zadavatel nepředpokládá, 

že by se jakákoliv nabídková cena v průběhu plnění smlouvy měnila.  

 

S pozdravem 

 

                                                                                 Mgr. Adriana Králová 

                                      ředitelka odboru obchodního 
                                              podepsáno elektronicky 

 


		2021-12-10T18:49:04+0100




